
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 8 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 18 de janeiro de 2021.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA PELA PORTARIA N° 379/GAB/DG/CARA/IFC/2018, DE 17 DE OUTUBRO DE
2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE EM 18/10/2018,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 91 / 2020 - GAB/ARAQ, de 28 de fevereiro de 2020, que
designa o Núcleo Docente Básico (NDB) do Curso Técnico em Agropecuária do IFC - Campus
Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Presidente - Fernanda Guimaraes Carvalho, Siape Nº 1488612; Gisele Gutstein
Gu�schow, Siape Nº 1019906; Neiva Maria Ba�sta Vieira, Siape Nº 2737665; Nelson
Jorge Da Silva, Siape Nº 3130719; Adolfo Jatoba Medeiros Bezerra, Siape Nº 1830781;
Mauricio Lehmann, Siape Nº 1160184; Fernando Prates Bisso, Siape Nº 1815440;
Rodrigo Mar�ns Monzani, Siape Nº 2521174; Marlos José De França, Siape Nº
1159772; Alceu Kunze, Siape Nº 1524633; e Marcio Oliveira De Souza, Siape Nº
3136880.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 18/01/2021 23:27 ) 
CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA 

 DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1351550 
 

Processo Associado: 23349.000345/2020-80

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2021,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/01/2021 e o código de verificação: 624df02bb9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

